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Jezernice 
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Podhoří 
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2019 Farní časopis 
Červenec, Srpen 2024 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 27.8.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Krásné prázdniny, 

začíná čas cestování, relaxace a odpočinku, létání a plavení se po řekách. 

Taky jsem se vydal na jednu krátkou cestu vlakem do Prahy, abych navštívil 

švagra a sestru. Vždycky je čas od času rád uvidím. Popovídáme si a třetí den 

jedu zpět. Když se pak z Břevnova vracím na nádraží, chodívám rád přes starou 

Prahu pěšky. Sestupuji přes Dlabačov ke klášteru Praemonstrátů, potom dále 

dolů kolem Pražského hradu, nad klášterem Boromejek s jejich nemocnicí 

s úžasnými výhledy na Vltavu a celé historické 

město. V dáli lze dohlédnout na žižkovský 

vysílač a úplně na jihu na věže vyšehradské 

baziliky. Míjím kostel svatého Mikuláše na Malé 

Straně, zabočuji k americké a irské ambasádě 

a pak už kolem Kampy na Karlův most. Právě 

tam tentokrát restaurátoři vraceli na své místo 

sochu svatého Vincence pomocí jeřábu. Pomyslel 

jsem si: Heleme se, tak svatý Vincenc se vrací 

z restaurace! A bude zase zpátky. Bude moci 

sledovat lidi všech národů světa, kteří sem 

neustále proudí. Šel kolem nějaký mladý muž, 

který říká, že je "from Germany", a ptá se, jestli 

tu sochu odvážejí nebo vrací na své místo. Říkám mu, že ji vrací zpět, "it is 

difficult operation". Spousta lidí se zastavuje a sleduje složité manévry jeřábníka, 

aby se to jenom povedlo a socha se nerozbila. Povedlo se jim to. Kolem prochází 

několik novomanželských párů snad z Číny nebo Japonska a kolem nich obletují 

jejich fotografové ve snaze najít co nejlepší místo pro svatební fotku. Dál jsem si 

to šinul přes most k "Salvátorovi", prokličkoval jsem uličkami na Staroměstské 

náměstí a u sochy Panny Marie se krátce pomodlil několik mariánských 

modliteb. A nakonec jsem usedl na "Václaváku" ve Starbucku na kávu 
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a čokoládový croissant. Tam si vždycky krátím čekání na vlak nějakou četbou. 

Když dopiju kávu, tak se přemístím na "hlavák", ten už je tady kousek za rohem. 

 

Do kupé, kde sedím, si přisedá rodinka. Táta, máma a dvě malé holčičky. 

Slyším, že maminka na dcery i manžela mluví anglicky, a tak se ptám: "Jedete 

z daleka?" "No, jedeme z Melbourne" zní odpověď. "Olalá, to je panečku pěkná 

dálka. Ale nevezete klokana." Paní ten můj humor překládá manželovi a ten se 

směje, že oni dědáčci mají radši hovězí nebo vepřové, ale že jim veze červené 

a bílé víno z Austrálie. "Výborně, to bude mít děda s babičkou radost." Uzavírám 

debatu a už je nechávám na pokoji. Holkám se evidentně nechce spát a tak 

začínají hrát jakousi karetní hru. A já čučím do nádherné středočeské roviny. 

V Pardubicích vystupují a já dál pokračuji už sám. Tak svět je na cestách. 

Napadá mě, o prázdninách jezdíme po tom našem malém světě, který nejsme 

schopni celý prozkoumat, ani kdybychom měli deset tisíc životů. A přitom je ta 

naše Modrá planeta tak malá v porovnání 

s vesmírem. Malá, ale Bůh v ní úžasným 

způsobem hýřil nápady, důmyslem 

a všude přítomnou krásou, že na to jeden 

život nestačí. Ani desetitisíce životů. Není 

to malý důkaz věčného života? Takové 

plýtvání krásou a pro koho? Chtěl bych to 

všechno vidět, všechno navštívit a osahat, 

ale jeden můj život je jako zrníčko písku 

na Sahaře. Co asi připravil Bůh pro ty, 

kdo ho hledají? Kdo hledají jeho tvář, jeho 

otisk v krásách této nádherné planety? 

Když končí tábory, výlety, dovolené, vracíme se domů. Jako já se teď 

vracím uhánějícím vlakem na Moravu. Nebo jako dnes ráno ta socha svatého 

Vincence na své místo u Kampy na Karlově mostě. Ale i toto je jakýsi předobraz 

toho skutečného návratu domů, až vydechneme naposled a zavřeme oči. Protože 

Kristus nás ujišťuje, že v domě jeho Otce je mnoho příbytků. Doma skutečně 

budeme teprve, až otevřeme oči. Proto má velký smysl naše putování, poutě 

tímto světem, neboť nám to připomíná, že jsme tu v tomto životě stále ještě 

na cestě, nikoli doma. 

Tak šťastnou cestu vám všem, kdo vyrážíte na cesty, ať vás chrání 

přímluva svatého Kryštofa a nic zlého se vám nepřihodí. A vám, kteří zůstáváte 

na místě, ať si také dokážete odpočinout a načerpat nových sil a inspirace 

do dalších týdnů a měsíců. A šťastnou cestu i těm, kteří se vrací do skutečného 

domova, který je u našeho Otce v jeho věčném království. 

Šťastné prázdniny vyprošuje      Padre Pedro  
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

30.6. Ne 9:30  8:00 11:00 
13. neděle v mezidobí 

(adorace Jezernice) 

1.7. Po 17:30    13. týden v mezidobí 

4.7. Čt   16:30 18:00 Vigilie ze slavnosti 

5.7. Pá 9:30 8:00   Sv. Cyril a Metoděj 

6.7. So  8:00  18:00  

7.7. Ne 11:00 8:00 9:30  14. neděle v mezidobí 

8.7. Po 17:30    14. týden v mezidobí 

10.7. St   16:30   

11.7. Čt    18:00 Sv. Benedikta 

12.7. Pá  17:00    

13.7. So 8:00   18:00  

14.7. Ne 11:00 8:00 9:30  15. neděle mezidobí 

15.7. Po 17:30    Sv. Bonaventura 

17.7. St   16:30   

18.7. Čt    18:00  

19.7. Pá  17:00    

20.7. So 8:00   18:00  

21.7. Ne 11:00 8:00 9:30  16. neděle v mezidobí 

22.7. Po 17:30    Sv. Marie Magdaléna 

24.7. St   16:30  16. týden v mezidobí 

25.7. Čt    18:00 Sv. Jakub 

26.7. Pá  17:00   Sv. Jáchym a Anna 

27.7. So 8:00   18:00 Sv. Gorazd 

28.7. Ne 11:00 8:00 9:30  17. neděle v mezidobí 

29.7. Po 17:30    Sv. Marta, Marie a Lazar 

31.7. St   16:30  Sv. Ignác z Loyoly 

1.8. Čt  17:00  18:00 Sv. Alfons z Liguori 

2.8. Pá  není   17. týden v mezidobí 

3.8. So  18:00  8:00  

4.8. Ne 9:30  8:00 11:00 18. neděle v mezidobí 
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BLAHOPŘÁNÍ 
 

V měsíci červenci letí gratulace do Jezernice, kde 

krásné půlkulaté narozeniny oslaví naše varhanice Marta 

Hašová. Moc jí děkujeme za velkou službu a vyprošujeme 

stálé zdraví, rychlé, hbité prsty, radost a spoustu lásky. 

V měsíci srpnu blahopřání letí k paní Dagmar Chytilové, 

která oslaví druhé pětadvacetiny. Vyprošujeme spoustu Božího 

požehnání a ochranu Panny Marie.  Farníci z Jezernice 

 

V červenci bude oslavovat nejstarší občan Podhoří, 

pan Lubomír Švarc, požehnaných 90 let. Vyprošujeme 

mu stále pevné zdraví, Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie, radost z procházek s pejskem, mnoho 

síly a trpělivosti ve společné harmonii se svou 

manželkou.   Farníci z Podhoří 

Dovolená otce Petra: 4.8. odpoledne – 16.8. dopoledne 
Mše v tomto období nebudou 

V případě potřeby se obracejte na otce Františka Dostála 733 742 872 (děkan) 

16.8. Pá  17:00    

17.8. So 8:00 18:00    

18.8. Ne 9:30  8:00 11:00 20. neděle v mezidobí 

19.8. Po 17:30    20. týden v mezidobí 

21.8. St   16:30  Sv. Pius X. 

22.8. Čt    18:00 Panna Maria Královna 

23.8. Pá  17:00    

24.8. So 8:00 18:00   Sv. Bartoloměj 

25.8. Ne 9:30  8:00 11:00 21. neděle v mezidobí 

26.8. Po 17:30    21. týden v mezidobí 

28.8. St   16:30  Sv. Augustýn 

29.8. Čt    18:00 Umučení sv. Jana Křtitele 

30.8. Pá  17:00    

31.8. So 8:00   18:00  

1.9. Ne 11:00 8:00 9:30  22. neděle v mezidobí 

Dovolená otce Petra: 1.9. odpoledne – 7.9. noc 

8.9. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 23. neděle v mezidobí 
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ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
  

Měsíc Červenec 

Úmysl papeže: Za nemocné, o které pečujeme v pastoraci 

Modleme se, aby svátost pomazání nemocných dávala sílu samotného Pána 

těm, kdo ji přijímají, i jejich blízkým a aby se stále více stávala viditelným 

znamením milosrdenství a naděje pro všechny. 
 

 Národní úmysl: Za kněze v duchovní správě 

Modleme se, aby kněží ustanovení do nových farností byli dobře přijati 

věřícími a plodně navázali na své předchůdce. 
 

Měsíc Srpen 

Úmysl papeže: Za vrcholné politiky 

Modleme se, aby političtí představitelé sloužili svému lidu nasazením 

pro všestranný lidský rozvoj i společné dobro a péčí o ty, 

kdo ztratili práci, s upřednostněním nejchudších. 
 

 Národní úmysl: Za účastníky exercicií 

Modleme se, aby se ti, kdo se účastní 

duchovních a prázdninových pobytů, otevřeli 

Božímu vedení a načerpali nové síly pro své 

poslání. 
 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE? 
   Nic moc, jsou prázdniny: 1.7. – 31.8.    

 

 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

4.7. Velehrad 19:30 Večer lidí dobré vůle 

5.7. Velehrad 10:30 Slavnostní mše 

6.7. Jez 8:00 První sobota v měsíci 

27.7. Stará Voda 10:00 Poutní mše ke sv. Anně – o. Nuzík 

28.7. Stará Voda 15:00 Poutní mše ke sv. Anně 

3.8. Pod 8:00 První sobota v měsíci 

3.-12.8. 
Stará Ves 

(Rýmařov) 
furt 

Letní tábor: Tropická dovolená 

Myslete na nás v modlitbách  

4.-16.8.   Dovolená otce Petra 

27.8. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

31.8./1.9. Všude Při mši Žehnání školákům 

1.9.-7.9.   Dovolená otce Petra 

8.9.   Mše ve všech 4 farnostech 
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LETNÍ TÁBOR: TROPICKÁ DOVOLENÁ  
 

Děti z našich farností a okolí využijí jedinečnou 

nabídku nejmenované cestovní kanceláře (Sarkander, z.s.) 

a vyrazí na Tropickou dovolenou na luxusní letovisko 

do krásné přírody Jeseníků v termínu 3.-12.8.2024. Na tuto 

jedinečnou nabídku zbývá pár posledních míst. Pokud máte 

zájem, neváhejte kontaktovat hlavní vedoucí cestovní kanceláře 

(oborilova.a@seznam.cz), čas se krátí. Ti z vás, kteří se z jakýchkoliv důvodů 

nemůžete zúčastnit, myslete na nás v modlitbách. Děkujeme    Anna Obořilová  
 

SBÍRKY  
 

Červen: 

 

 

  

 

 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ V LOUČCE 
 

Drazí rodiče, v březnu tohoto roku jsem ve škole v Loučce skončil výuku 

náboženství z osobních důvodů. Tak jsem se s paní ředitelkou domluvil a ukončil 

pracovní poměr. Zároveň s tím byl ukončen nepovinný předmět náboženství 

do konce školního roku a na celý rok 2024/2025. (Další roky jsou závislé 

na vašem zájmu, počtu dětí) Co se týče vás rodičů, kteří máte děti ve škole 

v Loučce, nabízí se varianta vozit děti na náboženství do Oseka, Lipníka nebo 

do Drahotuš. Ve kterých dnech a pro 

které ročníky tato výuka bude probíhat, 

zjistíme teprve na konci měsíce srpna. 

Děkuji vám za porozumění, a pokud máte 

nějaké lepší nápady, dejte mi o nich včas 

vědět.    Padre Pedro 
 

SPOLEČNÁ SLAVNOST BOŽÍHO 

TĚLA 
 

V neděli 2.6. jsme se setkali 

v Podhoří na výletišti ke společné 

bohoslužbě oslavující Tělo a Krev Páně. 

Počasí bylo proměnlivé, a vzhledem 

k předchozím ročníkům, kdy jsme hledali 

Farnost 
Na opravy 

16.6. 

Dolní Újezd 2.923,- 

Jezernice 1.700,- 

Loučka  

Podhoří 1.850,- 

Všem dárcům upřímné  

Pán Bůh zaplať. 

Červenec, Srpen: 

21.7.  Na opravy 

18.8. Na opravy 
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krytá místa před sluncem, celkem nezvyklé. Mnozí vytáhli teplejší kabáty a krytý 

areál využili před mrholením. I tradiční podoba 4 oltářů a slavnostního průvodu 

obcí se konala jiným způsobem. Zvolili jsme možnost po slavnostní mši 

adorovat před nejsvětější svátostí s podobným motivem jako u oltářů. Na závěr 

pak otec Petr všem přítomným požehnal a při průvodu do kostela požehnal 

i obci. Kdo nezmrzl, mohl si pochutnat na výborném řízku, zahřát se kávou 

či čajem a nabídnout si něco sladkého či slaného k tomu. Během odpoledne nám 

zahrála dechová kapela mládežníků z Podhoří a Jezernice anebo se zpívalo 

při houslích a harmonice. Ti mladší využili odlehlejších míst a hráli různé hry. 

Na tomto místě se patří především poděkovat. Těm, kdo strávili čas přípravou 

mše a adorace, propůjčení areálu a WC, nákupčím, úklidu areálu, lektorům, 

ministrantům, schole, varhanici, hudebníkům, technikům, kuchařkám a dovozu 

jídla, pekařkám a cukrářkám, obsluze a výčepu, všem kdo jste přišli, těm kdo vás 

přivezli – moc děkujeme za společenství, společné chvíle a za pomoc.  

Anna Obořilová 

 

NOC KOSTELŮ 
 

Na noci kostelů v Jezernici, která proběhla dne 7.6.2024 byla možnost 

prohlédnout si kostel a jeho liturgické skvosty, zasoutěžit si, ochutnat mešní 

víno,  poslechnout si hudbu v podání naší mladé varhanice Jolanky a také 

dechového seskupení La Capella, které nás poté provázelo celý večer. Kapela 

hrála k tanci i k poslechu. Dále následovalo promítání, kde jsme si mohli osvěžit 

znalosti ohledně české světice svaté Anežky České a svatých Cyrila a Metoděje. 

Dozvěděli jsme se, jak se naši slovanští věrozvěstové dostali až k nám, 

na Velkou Moravu.   Na noci kostelů nechyběla skvělá atmosféra, i pěkné 

počasí. Moc děkujeme za přichystání programu i za účast. Na závěr bych dodala, 

že díky noci kostelů se obec Jezernice dostala do povědomí až na Slovensko, 

jelikož nejvzdálenější návštěvník byl až z Trenčína.   Jiřka Hašová  
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POZVÁNKY Z JITŘENKY 
 

Milí přátelé a příznivci! 

Posíláme vám přehled našich akcí, které se konají o prázdninách a také 

v září. Přihlašování a více informací na našich stránkách: cprhranice@ado.cz  

Těšíme se na vás!  Maruška a Vlaďka 
 

 Rodina na cestě -  celoroční hra Arcidiecézního centra pro rodinný život 

( https://rodinanaceste.jecool.net/) – máme i děkanátní verzi: viz naše stránky 

 Triduum modliteb matek a otců v Hranicích v kostele 30.6. od 17.30.  

 Setkání seniorů - poslední v letošním školním roce v pondělí 1.7. od 9 hodin 

 Příměstský tábor v Drahotuších 15. - 19. 7. 2024. Ještě jsou volná místa -

 přihlášky v kostele v Hranicích, Drahotuších, ke stažení na našich stránkách. 

 Family fest  v parku Čs. Legií v Hranicích v sobotu 24.srpna 2024 - celý den 

programy pro děti rodiny. Hlavní pořadatel je organizace Lavina. Jitřenka 

bude mít svůj stánek s tvořením a turnajem v mölkky.  

 Pobyt pro babičky a vnučky - novinka na konci prázdnin 25. – 28. 8. 

ve Velkých Losinách. Srdečně zveme babičky a vnučky školního věku. 

Přihlašujte se co nejdříve! 

 Arcidiecézní pouť rodin v sobotu 31. 8. 2024 na Svatém Hostýně. Přijďte 

i se svými dětmi poděkovat za prázdniny a vyprosit si Boží požehnání 

pro následující školní rok. Čeká vás program nejen duchovní, ale i zábavný! 
 

O PRÁZDNINÁCH SE  PRAVIDELNÉ PROGRAMY NA FAŘE 

V HRANICÍCH NEKONAJÍ!! Kluby maminek se budou setkávat 

na zahradách u jednotlivých maminek, rozpis po vyžádání zašleme. 
 

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE: 

 Víkend pro ženy spolu s CPR Valašské Meziříčí v Rajnochovicích v termínu 

13. – 15. 9. 2024. Bude možnost dozvědět se něco o Hagioterapii. 

 Víkend pro matku a syna proběhne o víkendu 20. - 22. 9. 2024 v Bezuchově. 
 

 

 

mailto:cprhranice@ado.cz
https://rodinanaceste.jecool.net/

